
 
 

第２８１号 ２０２４年４月 発行 
 

 

 

４月に入り、気候も穏やかになりました。新型コロナウイルス感染症

やインフルエンザ等が流行する中、終息することを日々願いながら業務

を行っています。 

昨年度は、当院の発熱外来対応にて、患者様へご迷惑をおかけするこ

ともあり、大変申し訳ありませんでした。クリニックは少人数で運営を

行っています。通常は、発熱外来対応を行っていますが、体調不良など

で職員がお休みの場合、患者様の安全確保や外来待ち時間対策等の観点

から、発熱外来対応を制限する場合がございますのでご了承下さい。 

発熱症状がある場合は、必ず事前にお電話下さい。また、可能な限り

車での来院をお願いいたします。 

引き続き、職員一同感染防止対策に努め、地域の皆様に安心して医療

を受けていただけるよう努力してまいります。新年度も何とぞよろしく

お願い申し上げます。 

 

「このはな生協クリニック」からのお知らせ  
このはな生協クリニックには毎週金曜日と第２・４火曜日に宮崎生協病院から検 

査技師がきています。心エコー検査や腹部エコー検査、甲状腺エコー検査などを 

実施しています。定期的に検査することをお勧めします。検査は予約制になりま 

すのでご希望の方はこのはな生協クリニックまでご連絡ください。 

 

「このはな支部総会」のお知らせ  
●日 時：２０２４年４月２７日（土） 

●場 所：このはな生協クリニック ２Ｆ 

●時 間：１０時～１３時 
 

 

「健康チェック」のご案内  
●日 時：２０２４年４月２４日（水） 

●場 所：学園木花台公民館 

●時 間：１４時～１５時 このはな生協クリニック 橋本 
   TEL 0985-58-1222    
   FAX 0985-58-3110    


